Ti. cxi. est magis manifestū q̄ pbare p̄ amorem. Sicut autē oīa bona reducebant̄ ad dei amorem: et ab ip̄o oriebant̄. et omnia mala reducebant̄ ad ppriū amorem: et p̄uatiū: et ab ip̄o oriebant̄. ita omnia bona reducunt̄ ad honorem dei: et ab ip̄o oriunt̄ magis manifeste: et omnia mala reducunt̄ ad honorem ppriū et p̄uatiū. et ab ip̄o oriunt̄ magis manifeste. Quāuis autē omnia oriunt̄ a duobus amoribus: nō tamē ita manifeste sicut a duobus honoribus. et tñ ip̄i duo honores oriuntur a duobus amoribus: ut dictum est. quia sunt due p̄me radices.

Ti. cxii. Declaratio ad oculū q̄liter hō p̄ honorem ppriū est et fit ver⁹ et rect⁹ inimic⁹ dei
Titulus cxcix.

Quonia autē sup̄iā tractatū ē de honore dei: laude: glia et fama et noie suo q̄l̄r. s. sic q̄l̄r generat̄ q̄l̄r crescit i cordib⁹ hoim. vñ dictū est q̄ corda hoim debēt impleri de cognitiōe dei. et ad hoc facta sunt vt fama dei et nomē dei habitent in cordib⁹ hoim. vt scz hoies cognoscendo deū p̄ opera sua habeāt de deo bonam estimationē: bonā reputationem et opinionem. et p̄ q̄ns ip̄m honorēt laudent et magnificent et glorificēt i cordib⁹ eoz. sic q̄ corda hoim debent esse vasa dei nois et honoris sui et laudis sue.

Querēs Sed hō q̄ q̄rit ppriū honorem: ppriaz laudem. ppriā gliam et famā: ip̄emet primo occupat cor suū circa suūmet ppriū honorem. et circa illū continue cogitat et sp̄ vigilat et studet: quōd honor ppri⁹ fiat: crescat multiplicet et p̄maneat: et tñ deberet occupare cor suū circa honorem dei: laudē et gliam: et in ip̄o fieri cognitio de deo. Et sic cor suū qd̄ est nomis dei vas occupat circa honorem ppriū suū: et tenet occupatū de pprio honore: Et in h̄ facit deo maximā iniuriā. qz occupat sibi suū pprium locū: et ponit illud qd̄ est p̄tra deū int⁹ in corde suo. Itē nō solū occupat nec tenet occupatū et impeditū suū ppriū cor circa suū ppriū honorem. imo qd̄ pei⁹ est vult q̄ corda alioz hoim q̄ sunt vasa honoris dei et nomis sui: occupentur et repleant̄ de suo pprio honore: de sua laude: fama et nomine suo: et de sua estimatione et reputatione. ita q̄ cogitēt circa sua opa: cir-

Scdo.

ca suā famā: circa suū nomē vt ip̄e cognoscat et reputet ab hoib⁹. et vult q̄ su⁹ honor: sua laus: et glia et suum nomen et sua fama et reputatio sua diffundat̄: crescat et multiplicetur: et habitet in cordib⁹ hoim et p̄maneat in eternū. et ad h̄ laborat q̄stū p̄t. Tñ qui q̄rit ppriū honorem: necessario vult q̄ ille crescat et multiplicetur: et nō p̄t multiplicari nisi in ip̄is hoimib⁹. et sic corda hoim vult esse occupata circa facta sua cogitāda: et nō circa dei facta. circa ppriū honorem: et nō circa honorem dei. circa laudē et famā suā: et circa nomē suū magnificādū et exaltādū et honorandū. et nō circa honorem dei nec nomē. et vult tenere impedita oīa corda hoim/ et seip̄m multiplicare in eis. et vult q̄ imago sua multiplicet̄ et imp̄mat̄ in cordib⁹ omnium hoim: vt sp̄ cogitent de ip̄o et loquant̄ de ip̄o. Et sic vult totū mūdū esse occupatū circa suū honorem. Et p̄ consequēs vult deū expellere de regno suo: de habitaculo suo: et de domo sua propria. Ecce maxima inimicitia et manifesta p̄trarietas: gradissima iniuria: p̄tra deū velle occupare: velle impedire oīa loca dei: oīa corda hoim et ponere int⁹ inimicū dei capitalem. scz honorem ppriū: qd̄ est p̄tra deū Ecce q̄ qualiter ad oculū manifestatur q̄ hō q̄n querit ppriū honorem fit ver⁹ et directus inimic⁹ dei. Et hō si nō q̄rit honorem dei: laudē: gliam et famā: querit suū honorem: suā laudē: gliam et famā ppriaz. et si nō opatur ad dei honorem. opat̄ ad ppriū honorem: nec est dare mediū. Nō hō necessario est sp̄ amic⁹ vel inimic⁹ dei: sp̄ est p̄ deo vel p̄tra deū. qz nō est dare mediū. Qui q̄ nō occupat nō laborat. nō cogitat: nō vigilat circa honorem. laudē: gloriā et famā dei. signū est q̄ occupat̄: cogitat: laborat. vigilat: studet circa ppriū honorem: circa ppriā laudē et gliaz. Et p̄ q̄ns nō p̄t videre nec cogitare honorem dei et gliam. qz iā excecatur est p̄ ppriū honorem et ppriam laudem. Cauere ḡ debet se hō tanq̄ a mortalissimo veneno et subito interficiente a pprio honore: ppria laude et glia: et sp̄ vigilate circa dei honorem: laudē et gliam. Ecce ergo videte ad oculū quōd hō qui occupat et laborat circa ppriū honorem

Proprius honor facit inimicū dei

Propus honor excecatur

m iij

cit deo factori suo infinitā iniuriā et offen-
sam: et destruit suā ordinatiōem et legē. iō
meret infinitā penā et punitiōem. Itē ali-

Quarto

ud malū. q̄a oīa q̄ facit: facit p̄ seipm ad su-
um dānum et ad suā destructiōez et ad suā
p̄ditōem. q̄a oīa reducit ad suū p̄puz ho-
norē. q̄a puerfus et p̄trari deo. Et iō q̄n-
to magis vult facere p̄pūm honorē: tanto

Quinto
Ti. cxc/
lx

magis facit suū dānum. Itē aliud dānum
q̄a excecatur seipm p̄ p̄pūm honorē: laudez
et glīam. et q̄nto magis q̄rit suū honorē et
cogitat circa illū et studet: tāto magis ex-
cecatur in eo gnitiōe dei. q̄a p̄pūm honorē: p̄-
pria laus et p̄pā glīa totaliter sunt p̄ deū

Sexto

Et iō obtenebrāt et obscurāt et excecāt to-
taliter hoīem: et ponūt ipm extra deū: ex-
tra lucē: extra veritatē et extra viāz. Et iō
tunc hō nō p̄t cogscere illa q̄ dei sunt: nec
illa q̄ p̄nēt ad hoīem in q̄stū hō ē. nec bo-
num nec malūz hoīs nec ordinē vniuersi
nec aliq̄ mō scīa dei p̄t recipi in eo. q̄a totū
est puerfus: et iō p̄trari. et iō oīa q̄ dei sūt
iudicat inordinata. Itē aliud malū. q̄ fa-
cit totum fundamētū suūz i mēdacio: in
errore: in deceptiōe: in vanitate: in nullita-
te et in nihilo. q̄a propriū honorē et p̄pā
laus hoīs ē mēdacioz: error falsitas et de-

Septimo

ceptio et vanitas et nullitas. Itē q̄a ho-
nor est extra rē et nō intrat ipam rē. iō hō
q̄ q̄rit laborare circa p̄pūm honorē: et ad
illum augmētādūz et multiplicādūz tota-
liter edificat extra se: et nihil intra se: et to-
taliter laborat et extra seipm: et vult cre-
scere extra se: et remanet vacuū itra se. nul-
lū bonū hīs itra se. et sic nihil boni acq̄-
rit intra se: s; t̄m malū. Itē iuanum labo-
rat p̄dit t̄ps suū: t̄ps exponit inane: et fru-
stra p̄dit conatū: p̄dit laborē: et ad ipossi-
bile tēdit. q̄a nūq̄ suū honor poterit imple-
ri. q̄a solū honor dī fiet cui nihil p̄t resiste-
re. q̄a oīpotēs ē solū q̄ p̄t manuteneere suū
honorē. Ecce q̄ dāna q̄t inutilitates in-
currit hō q̄ q̄rit suū p̄pūm honorē. q̄m
est totalit̄ p̄ deūz: p̄ seipm: p̄ omēs creatu-
ras: et p̄ncipale intētiōem et fines p̄p̄e
quē facta sunt oīa: et ad quē tendūt omīa

Octavo

videre q̄ quō hō totis viribz: toto cona-
mine fugere et fugare d; propriūz hono-
rem et p̄pā laudē et p̄pā glīam.
D; ex p̄pō honore et p̄pā laudē et

glīa hoīs: necessario seq̄tur eidez eterna
p̄fusio eternum vituperium et sempiter-
num opprobrium.

Titulus. ccij.

Quā honor verū et p̄fusio op-
ponunt et laus et vituperiū et glo-
ria et opprobriū et honor nō pōt
mutari nisi in p̄fusionē. et laus nō nisi in
vituperiū: et glīa nisi i opprobriūz et econ-
uerso. sicut calidū i frigidū et ecōtra. et etiā
nullū honor verū nisi honor dī: nulla laus
vera: nisi laus dei. nulla glīa vera: nisi glo-
ria dei. et p̄ nō nulla glīa: nulla laus: nul-
lus honor p̄manebit nisi dei. Et iō ex ho-
nore dei nō pōt sequi p̄fusio sed honor.
et laude dei nō pōt sequi vituperiū: sed
laus. et ex glīa dī nō pōt seq̄ opprobriū
s; glīa. Et iō hō qui q̄rit et laborat circa
honorē: laudez et glīam dei: oportet q̄
transeat et pueniat in verū et p̄petuūz bo-
norē: et verā et p̄petuā laudez et glīam.
Sed q̄a honor p̄pūm homīs est puer-
fus: inordinatus: falsus: iniustus: indebi-
tus: et filiter de laude et glīa. et p̄ nō
p̄manebit sed destruct. iō necesse est p̄ op-
positum: q̄ ex tali honore sequat cōfusio.
et ex tali laude vituperiū. et ex tali glōria
opprobriūz. Et sic necesse est q̄ honor p̄-
pūm hoīs et p̄pā laus et glīa transeat in
eternā p̄fusionē: p̄petuū vituperiūz: et in
sempiternū opprobriū. Et sic q̄ q̄rit p̄pū-
m honorē: p̄pāz laudē et glīam. q̄rit eter-
nā p̄fusionē: p̄petuū vituperiū et semper-
nū opprobriū sui ipsi. Et est etiā simile
de p̄pō amore. Nā sicut de p̄pō amore si
naliter sequit odiū p̄petuum sui ipsi. ita
ex p̄pō honore finaliter seq̄tur etna cō-
fusio sui ipsi. Et nō solū h; sed etiā sūma
inutilitas: sūmū dānum et incōmodū. Et
sic desiderās p̄pūz honorē: desiderat sū-
mā suā p̄fusionē: et suā sūmā inutilitatē.

Ti. clxi.

D; p̄ honorem: laudē et glīam et p̄ coz-
p̄trarium. sc; p̄ p̄fusionem et vituperium
magis visibiliter manifestat distinctio et
separatio ipsius hominis a brutis animalibus
q̄ p̄ aliquid aliud.

Titulus. ccij.

Quoniam aut
Experientia est rex magistra. et
m r4

quicquid videtur per experientiam est multum certum. et quod honor: laus: gloria et fama sunt nota hominibus per experientiam. id est illa que probantur et concluduntur per honorem. et alia sunt multum certa hominibus et propinqua. Et ideo quodammodo possumus debere omnia probare per illa que sunt nobis magis propinqua et familiaria. sicut sunt honor: laus et gloria: et eorum contraria. scilicet in honore: confusio: vituperium. Videmus autem per experientiam quod animalia bruta que sunt in fra hominem: non cognoscunt honorem nec laudem nec gloriam: nec opposita istorum: scilicet in honore: confusione: nec vituperium. Et ideo videmus quod ipsa animalia nesciunt nec possunt dare alicui honorem: nec laudem: nec gloriam: nec opposita istorum: scilicet in honore: confusione: nec vituperium. nec etiam appetunt: nec querunt: nec desiderant honorem nec laudem: nec gloriam: nec famam: nec nomen: nec timet in honore: confusione: nec timet confusione nec verecundiam: nec vituperium: nec opprobrium: nec contemptum: nec ignominiam: nec derisionem: nec diffamationem que omnia contrariant honori. nec tamen videmus quod aliquis modo amat et timet: sed per experientiam est manifestum: quod ipse solus homo in mundo cognoscit omnia ista: et potest et scit dare alicui: et potest recipere et appetere et querere et desiderare et tractare et investigare. Unde potest dare alijs honorem: laudem et gloriam et querere sibi ipsi. et etiam super omnia timet et fugit in honore: confusione: verecundiam: vituperium et opprobrium et diffamationem. Et exinde possumus cognoscere manifestissimam differentiam et separationem et distinctionem ad oculos inter homines et omnia animalia per honorem: laudem et gloriam: et contraria istorum. Et ideo sequitur quod omnia ista ascendunt super animalia. et per omnia sunt res insensibiles et intellectuales et appetibiles per intellectum. Et ideo sequitur quod honor: laus et gloria etc. solum pertinent ad res intellectuales et spirituales. Et exinde etiam possumus concludere quod homo habet in se aliquid occultum et invisibile: et alios oculos occultos: et alias aures: et alium visum: alium auditum super omnia animalia. quod cognoscit honorem et confusione etc. et animalia non possunt.

Q. exinde ostenditur quod maxime deo convenit honor.

Titulus. cciiij.

Q. quia honor: laus et gloria pertinent solum ad res intellectuales invisibiles

et spirituales et non ad res corporales nec brutales. sequitur quod quanto res est magis spiritualis: intellectualis: invisibilis: et magis distat a brutis: tanto magis ei convenit honor: laus et gloria. Et quia deus est summe spiritualis: summe intellectualis et summe invisibilis. ideo sequitur quod deo summe et in summo convenit honor: laus et gloria. et quod deus est summe honorabilis: laudabilis: et glorificabilis. Et per consequens opposita istorum. scilicet in honore: confusio: vituperium: opprobrium et verecundia: contemptus: diffamatio et irrisio: et omnia que sunt contra honorem: in summo ei disconveniunt et contrariantur. Et sic ordo creaturarum et scala nature manifestat: quod deo summe convenit honor: laus et gloria.

Probatio quod deus velit defendere et manutenere suum proprium honorem.

Titulus. ccv.

Q. Uod autem deus velit manutenere: defendere: augere et servare suum honorem: quod maxime et in summo ei convenit: hoc possumus manifestare ex premissis. Si enim homines tantum diligunt honorem proprium: quibus tamen non convenit. et omnia que habent exponunt per honorem proprio ad illud manutenendum: defendendum et servandum. scilicet aurum: argentum et gemmas: et quicquid est eis subiectum. et quicquid magis diligunt. imo et quod plus est seipsum exponunt morti: et vitam propriam dant per honorem proprio defendendo et manutenendo. quanto magis deus cui in summo convenit honor et debet: diligit et servabit: manutenebit et augerebit suum proprium honorem: et illum defendet. Et si homo eo quod diligit suum honorem proprio: nullo modo patitur quod suus honor diminuat: quanto minus patietur deus suum honorem diminui: cui solum debet. Item si homo quod diligit suum proprium honorem: hoc odio omnem alium honorem. quod potest ledere et destruere vel diminuire suum proprium honorem. quanto magis deus quod diligit suum proprium honorem et singulare. et cui in summo convenit: habet odio omnem alium honorem cuiuscumque quod contrariatur suo honori vel non concordat cum suo honore: et illum destruet et annihilabit. Et hoc possumus concludere quod deus deducet quicquid est vel erit vel fuit ad suum honorem: et quod omnia servient suo honori. Et etiam possumus videre quod magna res est honor in se: et quod

Titulus. ii.

nozem: pdit totaliter ips suu. videte qli/ ter occupat circa vanitate et nihilu. **U**i/ dete quod est seru? et seruitoz vanitatis et ni/ bili. **U**idete qliter facit deum suu devani/ tate et de nihilo. videte qliter exponit se/ ipm et quicqd hz: et illa que dei sunt ad va/ nitate et nihilu. videte quod vult tenere sta/ tum suu tra dei honores. et de his q dei/ sunt. et quod laborat circa ipossibile. **Q**uia/ solus honor dei fiet et pmanebit: et ois ali/ us pibit et destruet et ad nihilu reuertet. **Q**uis pot manuteneere ppriu honore su/ um nisi solus de? oipotens: **Q**ue creatura/ pt tenere honore ppriu? honore sui crea/ toris: **Q**ualiter opus de nihilo factu po/ terit tenere ppriu statu suu tra status et/ honore sui opificis omnipotens: **Q**ue ma/ tor stulticia: q maior inordinatio: q ma/ tor absurditas que maior cecitas: quid/ magis tra rone: qd magis tra natu/ ram: qd q op? de nihilo factu: qrat ppriu/ honore: ppriam laude: gliaz et ppriaz fa/ mam: tra honore et laude sui creatoris et/ fure et rapiat gliam sui creatoris. et ostitu/ at inimicu capitale sui factoris omnipote/ ris: **E**t qd magis tra natura qd opus/ specialiter factu ad laudandu: honoran/ dum et glorificandu et magnificandu suu/ factorem: labore et studeat totis viribus/ ad laudandu: honorendu glorificandu: honorendu et magnificandu seipm in in/ iuriam sui factoris?

Q, sicut ad honorem dei sequit vtili/ tas hois. ita ad honore ppriuz seqtur ei? inutilitas et damnum.

Titulus. cc.

Et quia homo q qrit honore suu ppriu: sua lau/ dem: gliam: fama sua et nome su/ um: totaliter est tra deu. q de? fecit oia/ et ipm hoiem. ppter suu honore et sua lau/ de et gliam. sz ho qrens ppriu honore fa/ cit oia. ppter suumet honore: et oia redu/ cit ad suumet honore: et seipm et totu mu/ du. et oia q de? fecit ad suu honore: vult/ q fuit suo pprio honore. et p pns ipe p/ uertit totu mudu et tota ordinationem dei/ qtu pte in eo est. et facit alia ordinatione p/ ueriam tra dei ordinatione. et ordinat seipz

Propus
honor n
durat:

Honor
ppus p
uertit to
tu modm

et ois creaturas ad aliu sine qd deus ordi/ nauit: et ad alia intentione tria intentioni/ dei. **E**t sic ho tuc est tot? puerus i seipo: et deo q fecit oia tra? et pmutat? in co/ trariu sine oim creaturaz. et facit seipsuz alteru deuz ppria auctoritate. **E**t sicut ia/ pbatu est q ad honore dei seqtur vtilitas/ hois: et sp cu dei honore est couincta: nec/ pnt separi. ita necesse est q ex tra? ho/ noze sequat opposituz scz inutilitas **E**t io/ necesse est q ad honore pprium hois: scz/ qn ho querit honore pprium: sequat in/ utilitas hois et danu et incomodu. qa isti/ duo honores sunt tra? et inimici ad in/ uicem. et exyno seqtur omis vtilitas. qd/ aliody seq ois inutilitas. **Q**uia g iste honore/ est puerus: et puerit tota ordinationem/ dei: necesse est q ex ipso ho sequat inuili/ tas et danu. **Q**uia eni soli deo debet ho/ noz: et ho vtilitas. io si ho rapiat honore/ et auferat deo qd suu est: necesse e q pdat/ vtilitate: et pdat qd suu erat: et acqrat in/ utilitate et danu: et totu puerat.

Collectio danoz et maloz et inutilita/ tu: q sequunt hoiem qn qrit ppriu hono/ rem.

Titulus. cci.

Ecce qd mala qd dana et incomo/ da qnta inutilitas sequat ho ex/ ppo honore et ppa laude et ppa/ glia. **P**rimu malu est. qa ho q est factura/ dei et op? dei efficit capital et formatus/ inimic? dei factoris sui. **E**t qd pei? hoie/ qd ppus honore p que fit inimic? dei: et p/ que destruit qtu in eo est deu factoris suu/ qa destruit intetione sua: suu honore. et p/ pns elongat seipm a deo i infinitu. quia/ tantu distat a deo qntu sua intetioe elon/ gat ab intetioe dei. **E**t q: ho intedit suuz/ ppriu honore: et de? suu. q in sumo elon/ gan? et distat int se. io totalit tuc ho distat/ a deo et elogat. **E**t q: de? e totuz bonum/ hois. et totu bonu hois e q ho puingat/ vniat cu do. io qntuz elogat se a deo: ratu/ elongat se a bono suo. **I**te aliud malum. **P**ostq ho elogat a bono suo in infinitu/ necesse e q appropinqt suo malo: et q ca/ dat i ratuz pfunduz malu: qntuz de? e al/ tu bonu. **E**t io necesse est q cadat i infini/ tum pfundu maluz et i carcerē pfundissi/ muz et abyssuz. **I**te aliud malu. **Q**uia fa

Ti. de/ xxv.

Primo/ Ti. cco/ ip

Secdo/

Tertio/

est aliquid excellentissimū et aliquid supra homines. cum homines exponunt seipos morti p illo manutendo. et quicqd habent dant pro illo: et peligunt mori: q̄ q̄ honor moriatur.

Quia illa q̄ dicta sūt de honore dei clarissime et indubitate ostēdit q̄ iesus x̄ps est verus filius dei eterni p̄ris omnipotentis.

Titulus cxi.

Ad probandū

aut q̄ iesus x̄ps quem colit et adorat tota xp̄ianitas sit verus filius dei eterni: omnipotentis: summe sapientis: summe bonitatis q̄ creavit mūdū de nihilo: oportet resumere oīa q̄ sunt iā cōclusa de honore dei. Un̄ pbatū est p̄mo q̄ de

Tit. cx. opat oīa q̄ facit extra se p̄pter suū honorē et ad suū honorē: et ad suā laudē et gloriā. Tit. cx. Itē q̄ soli deo debet honor: laus et gloria: et q̄ h̄ est soli deo pp̄riū. Tit. cx. Itē q̄ sicut de opat oīa p̄pter suū honorē: ita opera tur p̄pter suū nomē. Tit. cx. Itē q̄ honor dei p̄manebit in eternū. Tit. cx. Itē q̄ clusum ē p̄ creaturas q̄ deo sume p̄uenit honor: et q̄ deus diligit honorē suū: et q̄ illuz defendet et manutenebit. Tit. cx. Itē q̄ de h̄z odio oēm aliū honorē qui repugnat suo honorē: ut dictū est in capitulo p̄cedenti. Et q̄ deus nihil p̄t facere p̄tra suū honorē: nec p̄mittere q̄n totū reducāt ad suū honorē.

Tit. cx. Itis p̄missis veniamus ad iesuz x̄pm quē colit et adorat ppl̄s xp̄ian: et videamus verba et facta sua: et opa totū mūdō manifesta. Un̄ hoc est manifestū q̄ ipse se dicit esse verū filiū dei. et nō solū h̄z dicit se esse eq̄lē deo: et esse vnū deuz in essentia eundē nūero: in eadez deitate nūero: sine diuisione cū dō. Itē dicit q̄ h̄z totā deitatem. ita q̄ est deus p̄ se: et ei eq̄lis p̄ oīa. et q̄ est genit⁹ a dō eternaliter: ita q̄ ē eternus filius: et nunq̄s habuit p̄ncipiū: sed: sp̄ cū deo p̄ se fuit. Itē dicit p̄ p̄ns se esse omnipotentē deū creatorē oīm sicut p̄r. et vnū et eundē dñm cum deo p̄r: et non duos.

Joh. v. Itē dicit se missuz a dō p̄r suo in mūdū et dicit se venisse in noīe p̄ris sui q̄ est deus: et nō in noīe suo. Præterea attribuit sibi opa sua q̄ soli deo p̄ueniūt: et nullo modo alteri. Und̄ remittit peccata hominū

Joh. v. et dicit se venisse in noīe p̄ris sui q̄ est deus: et nō in noīe suo. Præterea attribuit sibi opa sua q̄ soli deo p̄ueniūt: et nullo modo alteri. Und̄ remittit peccata hominū

quod est pp̄riū dei: ut pbatur est. dicit se iudicaturū omēs homines in fine mundi. qd̄ soli deo cōuenit. Item dicit se resuscitaturū omēs homines in fine mundi. et p̄mittit dare vitam eternā oībus credentibus in eum. Item misit discipulos suos p̄ vn̄uersum mundum: ad p̄dicandū nomē suū et doctrinā suam nouā et inauditam a seculo: et nouā legem dando: p̄mittendo credētibz vitā eternā: et cōminādo incredulis mortē et dānationē eternā. Item in noīe suo est tota xp̄ianitas edificata et ante nō erat. et populus xp̄ianus in quo est imperiū romanum et multa regna mundi: colit x̄pm et adorat et credit tanq̄s verū filiū dei. vnuz in essentia cum patre: equalē p̄ omnia deo patri: et tanq̄s missus a deo: et tanq̄s vnū deū cum patre: et nō tanq̄s duos deos. timet ip̄m: honorat ip̄m tanq̄s verū deū creatorē celī et terre. Et nō solū hoc: sed etiā omēs discipuli sui et apostoli q̄ ip̄m p̄dicauerunt. et p̄ honore suo laborauerunt. sunt honorati et exaltati et dignificati in hoc mundo. Item ipse primo venit ad populū iudeorum qui colebat et adorabat solus in mūdō verū deū qui creauit celū et terraz. q̄ solus erat popul⁹ dei: et venit ad eos tanq̄s filius missus a patre. Et multa alia possumus dicere que iam sunt manifesta p̄ totū mūdū. Si ḡ ille hō iesus christ⁹ nō sit verus filius dei equalis deo: nec sit vnus deus cū patre: nec sit missus a deo vero: sed totū sit mendaciū. tūc seq̄tur q̄ ipse sit ver⁹ inimicus dei: aduersarius dei. et p̄trari⁹ deo. imo nullus est nec p̄t esse maior inimic⁹ dei. si nō sit ita sicut iesus x̄ps dixit. Si ḡ nō sit verus filius dei: nec missus a dō patre: et tamē se dicit esse filiū et missū a p̄re: et venire in noīe p̄ris sui. et tale nomē attribuit sibi. et oīa q̄ operat⁹ facit: ut dei filius: sed totū sit mendaciū. quō de⁹ ver⁹ q̄ creauit celū et terram pateretur et p̄mitteret iesum x̄pm si nō sit missus ab eo: nec sit filius eius: vsurpare sibi in mundo totum honorē diuinuz. et exercere opera illa que soli maiestati diuine cōueniunt. Cum enim deus diligit suū honorē: et facit oīa p̄pter suuz honorē. quō pateret q̄ aliq̄s alius qui nō sit

Barth. it. Joh. v. et. vi.

Barci ultimo:

Barth. xv.

Primo pbatur.

bono... Tit. cx. Itis p̄missis veniamus ad iesuz x̄pm quē colit et adorat totū mūdō manifesta. Un̄ hoc est manifestū q̄ ipse se dicit esse verū filiū dei. et nō solū h̄z dicit se esse eq̄lē deo: et esse vnū deuz in essentia eundē nūero: in eadez deitate nūero: sine diuisione cū dō. Itē dicit q̄ h̄z totā deitatem. ita q̄ est deus p̄ se: et ei eq̄lis p̄ oīa. et q̄ est genit⁹ a dō eternaliter: ita q̄ ē eternus filius: et nunq̄s habuit p̄ncipiū: sed: sp̄ cū deo p̄ se fuit. Itē dicit p̄ p̄ns se esse omnipotentē deū creatorē oīm sicut p̄r. et vnū et eundē dñm cum deo p̄r: et non duos.